
1/3

Západní žoldáci zabíjeli ruské válečné zajatce – německý
zdravotník

rt.com/news/600571-mercenaries-murder-russian-prisoners

Polní lékař, který pracoval na Ukrajině, popsal pro New York Times
popravy několika válečných zajatců

SOUBOROVÉ FOTO: Ruský válečný zajatec čeká na převoz do
zajateckého tábora na Ukrajině, 6. července 2024 ©  Kostiantyn
Liberov / Libkos / Getty Images

Členové 'Chosen Company', mezinárodní žoldnéřské skupiny bojující
za Ukrajinu, se dopustili zjevných válečných zločinů tím, že zabili
zraněné nebo se vzdali ruských vojáků, uvedl New York Times s
odkazem na německého zdravotníka na bojišti.

V článku zveřejněném v sobotu noviny podrobně popisovaly výpověď
Caspara Grosse, bývalého německého vojáka, který u jednotky sloužil
jako zdravotník a údajně byl svědkem událostí.

Popsal incident ze srpna 2023, kdy se těžce zraněný a neozbrojený
ruský voják, původně považovaný za mrtvého, plazil ze zákopu se
slovy „pomoc“ a „vzdát se“  v angličtině, ale byl střelen do hrudi
příslušníkem jednotky. . Rus stále „dýchal a vrtěl se“, když ho jiný
bojovník „právě střelil do hlavy“, což Grosse v tu chvíli považoval za
„zabití z milosti“ .

V další epizodě, kterou vypráví Grosse, řecký voják známý jako Zeus
hodil granát na dva ruské vojáky, z nichž jeden byl vážně zraněn a
„sotva se mohl hýbat“.  Druhý voják se pokusil přiblížit k žoldákům se
zdviženýma rukama, když je oba zabil výbuch granátu, podle videa z
kamery na přilbě, kterou publikace přezkoumala. Grosse dodal, že
ukrajinský tým dronů tehdy také potvrdil, že se voják zřejmě pokoušel
vzdát.

https://www.rt.com/news/600571-mercenaries-murder-russian-prisoners/
https://www.nytimes.com/2024/07/06/world/europe/ukraine-russia-killings-us.html


2/3

Při třetím incidentu v polovině
října Grosse obdržel textovou
zprávu od člena s volacím
znakem Andok, který měl toho
dne na starosti jednotku, a řekl,
že tým „dostal tyto zajatí“. Zdálo
se, že váleční zajatci byli
zastřeleni Zeusem, který se
později zabitím chlubil.

„Dnes jeden dobrý přítel dobrovolně popravil svázaného vězně... Když
vězeň seděl v zákopové oslepení s bundou přehozenou přes ramena,
Zeus k němu přistoupil a několikrát ho střelil zezadu do hlavy,“ napsal
Grosse ve svém časopis v té době, který byl přezkoumán NYT. Andok
údajně obhajoval vraždu tím, že Zeus „jen dělal svou práci“.

"Konkrétně jsem řekl, že protože
jsem zdravotník, chci, aby vězni
byli v mé péči a nikdo je nemohl
střílet," řekl Grosse pro NYT a
tvrdil, že ho incidenty tak
rozrušily, že si stěžoval Ryanu O'.
Leary, de facto velitel Vyvolené
roty a bývalý příslušník národní
gardy americké armády z Iowy. O'Leary popřel, že by jeho „bratři“
 spáchali nějaké válečné zločiny.

Podle ustanovení Ženevských konvencí z roku 1949 by se „s
příslušníky ozbrojených sil, kteří složili zbraně, as těmi, kteří byli před
bojem kvůli nemoci, zraněním nebo zadržení“ mělo zacházet humánně.
Vraždy všeho druhu, mrzačení a mučení vězňů představují válečný
zločin.

https://www.rt.com/russia/575769-german-fighter-ukraine-executions/
https://www.rt.com/russia/575378-ukraine-france-mercenaries-execution/


3/3

V návaznosti na zprávu NYT ruský velvyslanec pro ukrajinské zločiny
Rodion Miroshnik řekl, že Moskva bude požadovat, aby mezinárodní
organizace se zástupci na Ukrajině ověřily informace, které, pokud se
potvrdí, budou považovány za „porušení klíčových norem a principů
humanitárního práva, které se týká válečných zločinů.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
RuskoRusko-ukrajinský konfliktUkrajina

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/russia-ukraine-conflict/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://t.me/ResistorNewswire

